



平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年1月29日

上場会社名 株式会社 カノークス

上場取引所 名

コード番号 8076 URL <http://www.canox.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 木下幹夫

問合せ先責任者 (役職名) 取締役総務部長 (氏名) 河辺道雄

TEL 052-564-3524

四半期報告書提出予定日 平成26年2月7日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第3四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	83,307	△2.9	1,574	12.5	1,626	16.4	1,013	16.3
25年3月期第3四半期	85,775	△1.3	1,399	3.1	1,396	4.3	871	△6.4

(注) 包括利益 26年3月期第3四半期 1,733百万円 (75.5%) 25年3月期第3四半期 987百万円 (16.8%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第3四半期	47.27	—
25年3月期第3四半期	40.37	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期第3四半期	54,534	17,329	17,329	15,867	31.8	810.95
25年3月期	51,774	15,867	15,867	15,867	30.6	735.36

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 17,329百万円 25年3月期 15,867百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	—	—	10.00	10.00
26年3月期	—	—	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	10.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	109,786	△3.6	1,986	5.8	1,985	7.0	1,220	6.0	56.85

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年3月期3Q	22,207,000 株	25年3月期	22,207,000 株
26年3月期3Q	837,750 株	25年3月期	629,016 株
26年3月期3Q	21,431,864 株	25年3月期3Q	21,578,747 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。なお、業績予想に関する事項につきましては、2ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご参照ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書	4
第3四半期連結累計期間	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、東日本大震災の復興需要や緊急経済対策の効果、個人消費の底堅い推移等により緩やかな回復を続けてまいりました。

鉄鋼業界におきましては、当第3四半期連結累計期間の粗鋼生産量は復興需要や消費税増税前の建築物の駆け込み需要等により前年同期比4.0%増の8,393万トンとなりました。

このような状況下、当社グループは今年度の数値目標を達成すべく、利益面の改善を主体として強力に営業活動を展開してまいりました。

その結果、当社グループの当第3四半期連結累計期間の売上高は833億7百万円と前年同期比2.9%の減収となりましたが、利益面においては改善効果が表れ、営業利益は12.5%増の15億74百万円、経常利益は16.4%増の16億26百万円、四半期純利益は16.3%増の10億13百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第3四半期連結会計期間末における流動資産は456億83百万円となり、前連結会計年度末に比べ16億74百万円増加しました。これは主に売上債権(受取手形及び売掛金、電子記録債権)の増加21億52百万円、商品の増加2億18百万円、現金及び預金の減少7億20百万円によるものであります。固定資産は88億33百万円となり、前連結会計年度末に比べ10億92百万円増加しました。これは主に投資有価証券の増加11億42百万円によるものであります。

この結果、総資産は545億34百万円となり、前連結会計年度末に比べ27億59百万円増加しました。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末における流動負債は306億10百万円となり、前連結会計年度末に比べ70百万円減少しました。これは主に仕入債務(支払手形及び買掛金、電子記録債務)の増加11億8百万円、1年内返済予定の長期借入金の減少10億円等によるものであります。固定負債は65億94百万円となり、前連結会計年度末に比べ13億67百万円増加しました。これは主に長期借入金の増加10億円によるものであります。

この結果、負債は372億4百万円となり、前連結会計年度末に比べ12億97百万円増加しました。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末における純資産は173億29百万円となり、前連結会計年度末に比べ14億61百万円増加しました。これは主に四半期純利益の計上10億13百万円、その他有価証券評価差額金の増加7億20百万円、配当金の支払2億15百万円によるものであります。

この結果、自己資本比率は31.8%(前連結会計年度末は30.6%)となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成25年10月29日に発表した平成26年3月期の連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,961,662	6,240,909
受取手形及び売掛金	28,330,479	27,974,638
電子記録債権	—	2,508,640
商品	8,574,449	8,793,329
その他	145,818	169,502
貸倒引当金	△2,833	△3,049
流動資産合計	44,009,576	45,683,970
固定資産		
有形固定資産	3,954,651	3,901,373
無形固定資産	96,386	87,346
投資その他の資産		
投資有価証券	3,299,785	4,442,217
その他	455,349	464,018
貸倒引当金	△64,593	△61,219
投資その他の資産合計	3,690,541	4,845,016
固定資産合計	7,741,578	8,833,735
繰延資産	23,786	16,544
資産合計	51,774,942	54,534,250
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	20,520,326	20,372,442
電子記録債務	—	1,256,531
短期借入金	8,300,000	8,300,000
1年内返済予定の長期借入金	1,000,000	—
未払法人税等	233,109	269,359
賞与引当金	170,229	90,678
その他	456,914	321,494
流動負債合計	30,680,580	30,610,505
固定負債		
社債	3,500,000	3,500,000
長期借入金	—	1,000,000
その他	1,726,794	2,094,430
固定負債合計	5,226,794	6,594,430
負債合計	35,907,374	37,204,936
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,310,000	2,310,000
資本剰余金	1,802,600	1,802,600
利益剰余金	10,057,068	10,854,240
自己株式	△186,829	△243,027
株主資本合計	13,982,838	14,723,813
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,170,788	1,891,560
土地再評価差額金	713,940	713,940
その他の包括利益累計額合計	1,884,728	2,605,500
純資産合計	15,867,567	17,329,314
負債純資産合計	51,774,942	54,534,250

(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
売上高	85,775,741	83,307,756
売上原価	81,581,158	78,872,301
売上総利益	4,194,582	4,435,455
販売費及び一般管理費	2,794,940	2,860,682
営業利益	1,399,642	1,574,772
営業外収益		
受取利息	1,306	1,576
受取配当金	45,834	70,621
仕入割引	29,568	27,279
持分法による投資利益	13,758	34,474
受取賃貸料	33,312	45,588
雑収入	26,121	15,456
営業外収益合計	149,900	194,997
営業外費用		
支払利息	71,458	58,736
売上割引	42,906	40,370
賃貸費用	20,060	24,426
雑損失	18,159	19,649
営業外費用合計	152,585	143,182
経常利益	1,396,957	1,626,587
特別損失		
固定資産除却損	16,037	—
特別損失合計	16,037	—
税金等調整前四半期純利益	1,380,920	1,626,587
法人税、住民税及び事業税	434,251	577,521
法人税等調整額	75,527	35,908
法人税等合計	509,778	613,429
少数株主損益調整前四半期純利益	871,142	1,013,157
四半期純利益	871,142	1,013,157
少数株主損益調整前四半期純利益	871,142	1,013,157
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	117,616	720,673
持分法適用会社に対する持分相当額	△1,006	99
その他の包括利益合計	116,609	720,772
四半期包括利益	987,751	1,733,929
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	987,751	1,733,929
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。